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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Skolinspektionens inspektion av den 

kommunala förskolan i Stockholm  

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden uppdrar till förvaltningen att i samband med 

verksamhetsplanen för 2012 återkomma med förslag till förbättringsåtgärder  

med anledningen av Skolinspektionens rapport. 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör        IngMarie Lindgren 

            avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Skolinspektionen har granskat förskoleverksamheten i Stockholms kommun under 

perioden 1 april till 26 augusti 2011. En bedömning görs om kommunen uppfyller 

de krav som författningarna ställer på verksamheten.  Skolinspektionens iakt-

tagelser bygger på intervjuer med verksamhetsansvariga, förskolechefer, personal 

och föräldrar. Enligt inspektionen präglas en stor del av förskolorna av en god 

pedagogisk verksamhet. Men det finns också förskolor som inte lägger tillräcklig 

vikt vid sitt pedagogiska uppdrag. 

 

Stockholms kommun ska efter årsskiftet redovisa hur de framtagna bristerna ska 

rättas till. Stadsdelsförvaltningarna kommer i samband med verksamhetsplanen för 

2012 ta fram förbättringsåtgärder utifrån de brister Skolinspektionen pekat på 

inom respektive förvaltning.    

   

Bilaga 

Kommunbeslut efter Skolinspektionens tillsyn av förskoleverksamheten i 

Stockholms kommun. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har utarbetats vid avdelningen för förskoleverksamhet. 

 

Bakgrund 

Skolinspektionen har granskat förskoleverksamheten i Stockholms kommun under 

perioden 1 april till 26 augusti 2011. Tillsynen har utgått från fyra huvudområden; 

Måluppfyllelse och resultat, pedagogisk ledning och utveckling av verksamheten, 

förskoleverksamhetens lärandemiljö samt tillgång.  

 

Granskningen avser inte att ge en heltäckande bild. Istället har en bedömning 

gjorts av i vilken utsträckning verksamheten avviker från de krav och 

förväntningar som uttrycks i gällande styrdokument. Skolinspektionens 

bedömningar bygger på intervjuer med verksamhetsansvariga, förskolechefer, 

personal och föräldrar. Minst en föräldrarepresentant och några ur 

personalgruppen per förskoleadress har utsetts. 

 

Stockholms kommun måste enligt Skolinspektionen säkra att alla förskolor håller 

en god kvalitet och lever upp till läroplanens intentioner fullt ut. Staden ska i 

början av 2012 återkomma till Skolinspektion med en redovisning av hur utpekade 

brister ska rättas till. Samtliga stadsdelar har fått avvikelser  

 

Generella slutsatser för Stockholms förskolor 

Inspektionens generella slutsatser är att: 

- förskolorna bedriver generellt en god pedagogisk verksamhet, men det 

finns förskolor där verksamheten blir mer av omsorg än planerad 

pedagogisk verksamhet 

- det finns ett väl utvecklat system för kvalitetsarbete, men det finns 

förskolor där uppföljningen behöver förbättras 

- rutinerna för att kartlägga barn som behöver extra stöd och åtgärderna 

utifrån detta fungerar bra 

- en majoritet av förskolorna bedriver ett aktivt värdegrundsarbete´, men det 

förebyggande arbetet kan förbättras på några förskolor 

- modersmålsstödet bör utvecklas på förskolor i flera stadsdelar 

- förskolorna har kommit olika långt i arbetet kring könsroller och mönster 

- stadens övergripande arbete med tillståndsgivning för och tillsyn av 

fristående förskolor fungerar enligt regelverket  
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Avvikelser för Hässelby-Vällingby förskolor  

Den kursiverade texten anger pågående eller planerade satsningar avseende de 

utpekade bristerna.   

 

- Alla förskolor präglas inte fullt ut av en god pedagogisk verksamhet där 

omsorg, fostran och lärande bildar en helhet.  

Pågående utvecklingsområde med övergripande stadsdelssatsningar i 

samband med implementeringen av den reviderade läroplanen. 

 

- Personalen i förskolorna har inte i tillräcklig utsträckning sådan utbildning 

eller erfarenhet att barnens behov av omsorg och god pedagogisk 

verksamhet kan tillgodoses. 

Flera pågående utbildningssatsningar för såväl barnskötare som 

förskollärare bland annat genom förskolelyftet. 

 

- Det finns inte i tillräcklig utsträckning ett förtroendefullt samarbete mellan 

kommunens förskola, förskoleklass, skola och fritidshem. 

En översyn pågår i hela staden i syfte att ta fram en gemensam policy för 

överlämnande från förskola till skola och fritidshem. Stadsdelens befintliga 

rutin för överlämnande utvärderas och justeras årligen vid möte mellan 

rektorer och förskolechefer. 

 

- Förskolorna arbetar inte tillräckligt medvetet för att motverka traditionella 

könsmönster och könsroller. 

Pågår utvecklingsarbete i form av en forskningscirkel i samarbete med 

Södertörns högskola. 

 

- Förskolornas och den pedagogiska omsorgens planer mot kränkande 

behandling uppfyller inte författningarnas krav. 

Gällande likabehandlingsplaner behöver brytas ner på förskoleadress och 

i större utsträckning tas fram i samarbete med barn och föräldrar. 

 

- Barngruppernas storlek och sammansättning utvärderas inte kontinuerligt  

Ett utvecklingsområde för hela staden inför 2012. 

  

- Lagen om registerkontroll av personal i förskoleverksamhet, skola och 

skolbarnomsorg iakttas inte alltid. 

Staden har för avsikt att ta fram rutiner som säkerställer att utdrag ur 

belastningsregistret lämnas då vikarier från bemanningsföretag anlitas. 
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I övrigt fungerar rutinerna med utdrag ur registret. 

 

 

Förvaltningens synpunkter   

Samtliga stadsdelar har fått avvikelser på sex till nio punkter. Skolinspektionens 

identifierade brister avser ett fåtal förskolor eller avdelningar. De flesta 

förbättringsområdena är redan identifierade och utvecklingssatsningar pågår. Fler 

satsningar kommer att presenteras i samband med verksamhetsprogrammet för 

2012. Förvaltningen ser därmed positivt på möjligheten att komma tillrätta med de 

brister som Skolinspektionen pekat på. 

 

Förvaltningens förslag 

Stadsdelsnämnden uppdrar till förvaltningen att i samband med 

verksamhetsplanen för 2012 återkomma med förslag till förbättringsåtgärder  

med anledningen av Skolinspektionens rapport. 

 

 

__________________        


